
20472 27 septiembre 1975________________ B. O. del E.—Núm. 232

admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selecti­
vas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1975), 
para la provisión de 52 plazas de la Escala Administrativa, y 
no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva 
la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de 

Sanidad, Federico Bravo Múrate.

20003 RESOLUCION de la Administración Intitucional de 
la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de solicitantes admitidos y ex­
cluidos para la provisión de 57 plazas de la Escala 
de Asistentes Sociales.

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Ad­
ministración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 30 de 
abril do 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio), por 
la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admi­
tidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas 
restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1975), para 
la provisión de 57 plazas de la Escala de Asistentes Sociales, y 
no habiéndose formulado reclamaciones, en tiempo y forma se 
eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes 
admitidos y excluidos.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de 

Sanidad, Federico Bravo Morate.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

20004 RESOLUCION de la Séptima Jefatura Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental (Tribunal exami­
nador) por la que se transcribe relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
de carácter nacional para proveer una vacante en 
turno libre de Capataz de brigada en la provincia 
de Jaén.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición detallado anteriormente, cuya 
convocatoria fué anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 152, de fecha 26 de junio último, y de conformidad con 
el artículo 19 del vigente Reglamento General del Personal de 
Camineros del Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de 
noviembre, se publica la relación de aspirantes admitidos y ex­
cluidos para tomar parte en el citado concurso-oposición.

Admitidos

1. Araque Rosa, Alfonso.
2. Arias Gómez, Alfonso.
3. Canovaca López, Rafael.
4. Fernández Cano, Luis.
5. Fernández Martínez, Ramón.
6. García Escribano, Tomás.
7. Gómez González, Lorenzo.
8. Lorite Fernández, Manuel.
9. Morente Mesa, José.

10. Martínez Peña, Jaime.
11. Povedano González, José.
12. Ramos Ruiz, Pedro José.
13. Ramo Ruiz, Manuel.
14. Ríos López, Manuel.
15. Rosa Hervas, José.
16. Samblas Rodríguez, José.
17. Tello Fernández. Juan.
18. Vilches Cobo, Nicolás.

Excluidos
Ninguno.

Aprobado por el ilustrísimo señor Subsecretario de Obras 
Públicas, con fecha 8 de julio último, se hace público igualmen­
te que el Tribunal examinador estará formado por: Presidente, 
don Nicolás Baranda López, Ingeniero Jefe regional; Vocales, 
don Andrés Ortega Cuenllas, Ingeniero Jefe de la División Re­
gional de Conservación y Explotación, y don José Ruiz de la 
Sierra Pinilla, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, Jefe de 
Negociado de Maquinaria Regional; Secretario, don José J. Me- 
dinilla Hernández, del Cuerpo General Administrativo.

Los ejercicios darán comienzo en los locales de la Organiza­
ción Sindical de Málaga, Alameda dé Colón, el día 18 de no­

viembre de 1975, al objeto de realizar el examen correspondien­
te, pudiendo tráer los útiles de escritura que estimen- conve­
niente. Hora de .comienzo, diez de la mañana.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
en la forma y condiciones establecidas pdr los artículos 122 y 
concordantes de la vigente Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Lo que se hace público para general conocimiento y el de 
los interesados.

Málaga, 17 de septiembre de 1975.—El Presidente del Tribu­
nal—6.594-E.

20005 RESOLUCION de la Séptima Jefatura Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental (Tribunal exami­
nador) por la que se transcribe relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
de carácter nacional para proveer una vacante en 
turno libre de Capataz de brigada en la provincia 
de Almería.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tortiar 
parte en el concurso-oposición detallado anteriormente, cuya 
convocatoria fué anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 152, de fecha 26 de junio último, y de conformidad con 
el artículo 19 del vigente Reglamento General del Personal de 
Camineros del Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 30 de 
noviembre, se publica la rel-aoión de aspirantes admitidos y ex­
cluidos para tomar parte en el citado concurso-oposición.

Admitidos

1. Duarte Ramírez, Antonio.
2. Gallardo del Pino, Francisco.
3. Martínez Aliaga, Juan Miguel.
4. Martínez Domínguez, Juan.
5. Pérez López, Antonio.
6. Povedano González, José.

Excluidos
Ninguno.

Aprobado por el ilustrísimo señor Subsecretario de Obras 
Públicas, con fecha 8 de julio último, se hace público igualmen­
te que el Tribunal examinador estará formado por: Presidente, 
don Nicolás Baranda López, Ingeniero Jefe regional; Vocales, 
don Andrés Ortega Cuenllas, Ingeniero Jefe de la División Re­
gional de Conservación y Explotación, y don José Ruiz de la 
Sierra Pinilla, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, Jefe de 
Negociado de Maquinaria Regional; Secretario, don José J. Me- 
dinilla Hernández, del Cuerpo General Administrativo.

Los ejercicios darán com enzó en los locales de la Organiza­
ción Sindical de Málaga, Alameda de Colón, el día 18 de no­
viembre de 1975, al objeto de realizar el examen correspondien­
te, pudiendo traer los útiles de escritura que estimen conve­
niente. Hora de comienzo, diez de la mañana.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
en la forma y condiciones establecidas por los artículos 122 y 
concordantes de la vigente Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Lo. que se hace público para general conocimiento y el de 
los interesados.

Málaga. 17 de septiembre de 1975.—El Presidente del Tribu­
nal.—6.595-E.

20006 RESOLUCION de la Séptima Jefatura. Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental (Tribunal exami­
nador) por la que se transcribe relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición 
de carácter nacional para proveer una vacante en 
turno libre de Capataz de brigada en la provincia 
de Málaga.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición detallado anteriormente, cuya 
.onvocatona fue anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» 
lum^ro 152 de fecha 26 de junio último, y de conformidad con 

e articulo 19 del vigente Reglamento General del Personal de 
camineros del Estado, aprobado por Decreto 3181/1973, de 30 

se Pub'*ca la relación de aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en el citado concurso-oposición.

Admitidos
1. Córdoba Peláez, Juan.
2. Hodar Jiménez, Antonio.
3. Pacheco Pozo, Antonio.
4. Quintana Cordero, Francisco.

Excluidos
Ninguno.

Aprobado por el ilustrísimo señor Subsecretario de Obras 
Publicas, con fecha 8 de julio último, se hace público ieual-



B. O. del E.—Núm. 232 _____________ 27 septiembre 1975 _____________ 20473

mente que el Tribunal examinador estará formado por: Presi­
dente, . don Nicolás Baranda López, Ingeniero Jefe regional; 
Vocales, don Andrés Ortega Cuenllas, Ingeniero Jefe de la Di­
visión Regional de Conservación y Explotación, y don José 
Ruiz de la Sierra Pinilla, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, 
Jefe de Negociado de Maquinaria Regional; Secretario, don 
José J. Medinilla Hernández, del Cuerpo General Administra­
tivo.

Los ejercicios darán comienzo en los locales de la Organiza­
ción Sindical de Málaga, Alameda de Colón, el día 18 de no­
viembre de 1975, al objeto de realizar el examen correspondien­
te, pudiendo traer los útiles de escritura que estimen conve­
niente. Hora de comienzo, diez de la mañana.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alza­
da, en la forma y condiciones establecidas por los artículos 122 
y concordantes' de la vigente Ley de Procedimiento Adminis­
trativo.

Lo que se hace público para general conocimiento y de los 
interesados.

Málaga, 17 de septiembre de 1975.—El Presidente del Tribu­
nal.—6.593-E.

20007 RESOLUCION de la Séptima Jefatura Regional de 
Carreteras de Andalucía Oriental por la que se hace 
pública la relación de opositores declarados aptos 
en los exámenes celebrados en esta Jefatura para 
la provisión de plazas vacantes de Camineros en la 
provincia de Jaén.

Celebrado el concurso-oposición, que fué autorizado por el 
ilustrísimo señor Subsecretario de Obras Públicas en 25 de febre­
ro de 1975, y aprobada con fecha 4 de septiembre de 1975 la pro­
puesta de admisión de los opositores declarados aptos por el 
Tribunal calificador en los exámenes correspondientes, se hace 
pública la relación de los mismos, con derecho a ocupar las 
vacantes actualmente existentes:

1. D. Miguel Mármol Ramos.
2. D. Francisco Adán Bosque.
3. D. Juan Ortega Molina.
4. D. Alfonso Arias Gómez.
5. D. Francisco Martínez Córdoba.
6. D. Fernando Martínez García.
7. D. Juan Manuel García Coronas.
8. D. Diego Catena Garzón.
9. D. Manuel Abad Montes.

10. D. Manuel Navas Cabrera.
11. D. Alfredo Callado del Pino.
12. D. Serafín Fernández Segura.
13. D. Francisco Fernández López.
14. D. José Núñez Aladid.
15. D. Luis Aldarías Martínez.

Los aspirantes anteriormente relacionados deberán incorpo­
rarse a su destino en el plazo máximo de treinta días natura­
les a partir de la publicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», y presentarse en la Jefatura Provincial de 
Carreteras de Jaén, dependiente de esta Séptima Jefatura Re­
gional, durante la primera mitad del plazo de incorporación al 
trabajo con los documentos siguientes:

a) Certificación de nacimiento, expedida por el Registro 
Civil.

b) Certificado de antecedentes penales.
c) Declaración jurada de no haber sido expulsado de otro 

Cuerpo u Organismo del Estado.
Los aprobados que ostenten la condición de operarios de 

Obras Públicas aportarán únicamente certificación de naci­
miento. _ ,

Málaga, 16 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Jefe regio­
nal, Nicolás Baranda.—6.598-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

20008 ORDEN de 8 de septiembre de 1975 por la que se 
agrega la Cátedra de «Lengua Española y Literatura 
Española en sus relaciones con la Literatura Uni- 
versal» de la Universidad de Sevilla al concurso de 
acceso anunciado para la Cátedra de «Lengua y Li­
teratura Españolas y Literatura Universal» de la 
Universidad de Zaragoza.

limo. Sr.: Vacante la Cátedra de «Lengua Española y Litera­
tura Española en sus relaciones con la Literatura Universal» en 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Sevilla, 

Este Ministerio ha resuelto:
Primero. Agregar la citada Cátedra al concurso de acceso 

convocado por Orden de 28 de junio último («Boletín Oficial del

Estado» del 21 de julio), para la provisión- de la Cátedra de 
«Lengua y Literatura Españolas y Literatura Universal» de la 
Universidadde Zaragoza.

Segundo. Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas 
en la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días 
hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para que presenten 
sus solicitudes en la forma prevista en dicha Orden.

Tercero. Los Profesores que hayan solicitado la Cátedra de la 
Universidad de Zaragoza no habrán de presentar nueva soli­
citud por considerárseles con derecho á la Cátedra de la Uni­
versidad de Sevilla que por la presente Orden se agrega, a no 
ser que no les interese, en cuyo caso habrán de remitir instancia 
en este sentido.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de septiembre de 1975.—P. D., el Director.general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

20009 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluido al con­
curso-oposición, en turno libre, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado del Grupo XXXI «Eco­
nomía y Estructura agraria» de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universi­
dad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra !a lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de lo de julio 
último) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 12 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del Grupo XXXI «Economía y Estructura agraria» de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Admitidos

Don Joaquín Silvio Martínez Vicente (D. N. I. 22.369.427).
Don Adolfo Rodero Franganillo (D. N. I. 29.842.441).
Don Agustín López Ontiveros ID. N. I. 349.224).
Don Antonio Ruiz Díaz (D. N, I. 29.251.753).
Don José Caries Ger.ovés (D. N. I. 19.856.952).
Don Fernando Gómez Jover (D. N. I. 623.152).

Segundo. Declarar'definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 13 de junio pasado.

Don Joaquín Carlos Arroyos Carmen (D. N. I. 16.759.619).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2 de septiembre de 1975.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

20010 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se publica la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al concurso-opo­
sición, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del Grupo XXXIV «Comercia­
lización y divulgación agraria» de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio último) al con­
curso-oposición convocado por Orden ministerial de 12 de marzo 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
Grupo XXXIV «Comercialización y divulgación agraria» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Uni­
versidad de Córdoba,

Esta Dirección general ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Admitidos
Don Pedro Caldentey Albert (D. N. I. 178.219).
Don Francisco Astorgu Ramírez (D. N. I. 24.635.772).
Don Agustín López Ontiveros (D. N. I. 349.224).


